关于开展2016年湖南省优秀硕士学位论文推荐工作的通知
各相关院部：
　　为提高研究生教育的质量，鼓励创新，促进高层次创造性人才脱颖而出，学校决定开展2016年湖南省优秀硕士学位论文推荐工作，现将有关事项通知如下：
1、 评选范围

2013年9月1日至2014年8月31日在我校获得硕士学位者的学位论文（含专业学位论文），但不包括论文答辩前已获副高级以上专业技术职务（含副高级）的作者所撰写的学位论文。

2、 评选标准

1. 我校参加湖南省优秀硕士学位论文的评选是从校优秀硕士学位论文中择优推荐。
2. 选题为本学科前沿，具有较好的理论意义或现实意义。
3.在理论、方法和实践上有所创新，取得的学术成果具有一定的社会效益或应用前景。
论文成果应满足下列条件之一：
1）至少在SCI、EI、CSCD、SSCI、CSSCI、A&HCI源刊上发表学术论文1篇或被检索的期刊论文1篇；
2）获得省级及以上科研成果奖，取得获奖证书；
3）有1项专利授权。
学术论文、专利授权必须以本人为第一作者或导师为第一作者、本人为第二作者以湖南工业大学为署名单位发表。

4. 论文结构严谨，文字表达准确，写作规范。
三、 评选名额

根据湖南省学位办下达的限额数，从2013年9月1日至2014年8月31日在我校获得硕士学位者的学位论文（含专业学位论文）中，择优推选出2015年湖南省优秀硕士学位论文3篇。
四、评选程序与日程安排
1．10月26日前，研究生处公示2013-2014年度优秀硕士论文名单（含作者），各学院上报申报材料（为严格把关，原则上校级优秀硕士学位论文3篇以上的学院可申报2篇，3篇及以下的学院可申报1篇）；
2.11月2日前，学校组织对初步上报推荐名单的申报材料进行资格审查；
3．11月10日前，学校召开专家评审会。从通过资格审查且无学术失范的被校级优秀论文中择优推选出2016年湖南省优秀硕士学位论文。
４．11月16日，学校公布2016年湖南省优秀硕士学位论文推荐名单。
五、材料报送要求
1．优秀硕士学位论文每篇1本。
2．优秀硕士学位论文推荐材料每篇1份。推荐材料包括：
（1）湖南省优秀硕士学位论文推荐表（附件1）；
（2）硕士学位论文摘要（硕士1000字左右，按附件2要求的Word格式）及相应的英文摘要；
（3）学术成果目录、有关证明材料（见附件2的注②），被SCI、SSCI、EI、A&HCI检索的学术论文应附检索证明（其中SCI、SSCI检索论文需附期刊影响因子证明）。
将以上三项材料按顺序装订成册。
六、工作要求
各二级单位应高度重视，认真组织，遵循“科学公正、注重创新、严格筛选、宁缺毋滥”的原则，切实配合做好此次省级优秀硕士学位论文的评选推荐工作。
 附件：1、湖南省优秀硕士学位论文推荐表
2、论文中英文摘要格式
3、湖南省优秀博士、硕士学位论文推荐汇总表
4、2014年校级优秀硕士学位论文一览表
                                   湖南工业大学
                                 2015年10月9日

附件1：

湖南省优秀硕士学位论文推荐表

单位代码：                单位名称：                           填表日期：

	论文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	获得硕士学位日期
	论文涉及的研究方向

	一级学科代码
	一级学科名称
	二级学科代码
	二级学科名称
	是否自设

学科专业

	指导教师姓名（限填1人）

	指导教师研究方向

	作者攻硕期间及获硕士学位后一年内获得与硕士学位论文密切相关的代表性成果②
	序号
	成果名称③
	成果出处④
	获得年月⑤
	查询信息⑥

	1

	2

	3

	4

	5

	论

文

主

要

创

新

点

	单

位

承

诺

及

推

荐

意

见
	按国家有关保密规定，经审查，本学位论文不涉密，可公开评审。

单位保密委员会或相关部门公章

年   月   日

	经学校审查，本学位论文与授予学位时的原文一致，“代表性成果”等相关材料和数据准确无误、真实可靠，同意推荐参加湖南省优秀硕士学位论文评选。并承担由此材料不真实性问题所带来的一切后果和法律责任。
以上特此承诺。

                                                        单位公章

                                                  年   月   日

注：①自主设置学科专业代码及名称须与报国务院学位委员会办公室备案时一致。

②“代表性成果”限填所有各年度作者攻硕期间及获硕士学位后一年内获得与硕士学位论文密切相关的、并能反映学位论文水平的成果。可填学术论文、专著、专利、奖励等，但总数不得超过5项。请准确填写各项成果的查询信息，确保按此查询信息能查询到该成果，以便于专家评议时核查。

③“成果名称”栏，可填写论文题目、专著名称、专利名称、奖励名称等。

④“成果出处”栏，可填写刊物名称、出版机构、奖励发放单位等。
⑤“获得年月”栏，可填写论文公开发表、专著公开出版、专利授予、奖励获批的具体年月。
⑥“查询信息”栏，应填写论文检索号、国际标准书号（ISBN）、专利号、获奖证书号等。填写“检索号”时，若论文被SCI、SSCI、EI、A&HCI检索，则填写论文检索号；否则填写刊物的出版年期。
附件2：
论文中英文摘要格式
作者姓名：张三（宋体四号）

论文题目：xxxxxxxxxxxx的研究（宋体四号）

作者简介：张三，男，xxxx年xx月出生，xxxx年xx月师从于xx大学xxx教授，于xxxx年xx月获博（硕）士学位。

中  文  摘  要

	在XXXXXXXXX技术中，具有较强XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX，其研制和开发有了长足的进展。…………………
（正文：宋体 小四）

关键词：  （宋体四号）

Study on the …（英文题目字号：“Times New Roman”三号）
Zhang San （姓名拼音字号：“Times New Roman”四号）
ABSTRACT
	The only high temperature superconductor  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.. This is sufficient for ………….…
（正文字号：“Times New Roman” 小四）

Key words:   （字号：“Times New Roman”四号）
附件3：

湖南省优秀博士、硕士学位论文推荐汇总表

单位代码及名称：                                                              填表人：                     填报日期：    年   月   日

	序号
	作者姓名
	学位

层次
	授予学位

日期
	论    文    题    目
	专业代码
	专业名称
	导师姓名

（填1人）
	答辩前

职称
	备注

注：表中所有“日期”请用8位数字表示，如“2011年9月1日”请用“20110901”表示；备注栏中将单独考试入学人员、同等学力人员和专业学位人员予以注明，专业学位人员同时还要注明专业学位类别；一级学科代码后加“00”，补齐6位。

附件4：
2014年校级优秀硕士学位论文一览表
	序号
	论文名称
	论文作者
	指导教师

	1
	复合空心磁性纳米粒子的制备、表征与药物输运应用
	刘  军
	贺全国

	2
	microRNA靶基因多态性与肿瘤易感性的相关性研究
	杨少迪
	汤建新

	3
	金纳米棒的制备、修饰及其在肿瘤治疗中的应用
	夏  凯
	何农跃

	4
	咪唑类离子液体中电沉积铬镀层的工艺与机理研究
	侯柏龙
	何新快

	5
	含稀土元素水滑石的设计合成及聚丁二酸丁二醇酯膨胀阻燃体系的性能研究
	毛  龙
	刘跃军

	6
	多元结构超疏水表面的制备及其在冷凝条件下的润湿性研究
	宾吉平
	袁志庆

	7
	基于虚拟仪器的汽车ABS检测台的研究
	姜  山
	龙永红

	8
	大规模风电并网中级联STATCOM的控制方法研究
	徐文祥
	李圣清

	9
	混合有源电力滤波器广义谐波检测方法研究
	曾欢悦
	李圣清

	10
	重力改变对人体心血管循环系统影响的仿真研究
	赵金萍
	王汉青

	11
	新型自保温烧结页岩多孔砖的研制
	张海平
	刘建龙

	12
	基于弱可压缩模型的汽车风振噪声分析与优化
	刘龙贵
	谷正气

	13
	乡土元素在绿色包装设计中的运用研究——以安化黑茶包装为例
	罗  平
	刘文良

	14
	传统建筑装饰构件门铺首艺术符号研究
	谢俊陶
	吴  卫

	15
	宋元界画研究
	黄志坚
	朱和平

	16
	《共产党》月刊与早期马克思主义中国化问题研究
	刘  英
	陈益元